
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00036339- -UNC-ME#FCE

 
2ª Extr.

VISTO:
La nota elevada por la Dirección de la Escuela de Graduados de esta Facultad, por la cual solicita
establecer equivalencias entre planes de estudio 2001 y 2018 de la carrera de Doctorado en
Demografía;

Y CONSIDERANDO:
Que  por Ordenanza HCD Nº 558/2018 se aprobó la modificación del Plan de estudios de la carrera
de Doctorado en Demografía (acreditada por CONEAU categorizada “A” mediante RESFC-2019-
416 APN-CONEAU-MECCYT);
Que en la misma se contempla la permanencia de materias del Plan 2001 y el agregado de otras
consideradas de particular interés para el nuevo plan;
Que el  Art. Nº 28 del Reglamento del Plan de estudios 2018 indica: “Los alumnos que hayan
ingresado a la carrera de Doctorado en Demografía con anterioridad a la vigencia del presente
Reglamento podrán optar por acogerse a éste. El Comité de la Carrera se expedirá respecto de la
valoración en créditos que se le reconocerán al candidato en cada caso y la forma en que se
contabilizarán los créditos para cumplimentar los créditos que resten para culminar la carrera. En
caso de que las autoridades de la carrera no recibieran dicha comunicación dentro del plazo
establecido, el doctorando deberá atenerse a la reglamentación vigente en su admisión, y dispondrá
del plazo contemplado en ella para completar su tesis doctoral. Si ese plazo hubiera vencido, el
doctorando deberá incorporarse a los requisitos del presente Reglamento”;
Que la propuesta de equivalencias ha sido aprobada mediante Acta N° 2 del año 2020 del Comité
Académico y por la Junta Directiva de la Escuela de Graduados de la Facultad en la 1ª reunión del
corriente año;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de la comisión de Enseñanza, reunida de manera
virtual el día 08 de marzo del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Disponer las equivalencias entre Planes de Estudio 2001 y 2018 de la carrera de
Doctorado en Demografía de la Escuela de Graduados de esta Facultad, tal como se indican en el
anexo de la presente.



Art. 2°.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO





 


ANEXO 


 


EQUIVALENCIAS ENTRE LAS ACTIVIDADES CURRICULARES DE  LOS 
PLANES DE ESTUDIO 2001 Y 2018 DEL DOCTORADO EN DEMOGRAFÍA 


 


Actividad Curricular Plan 2001 Actividad Curricular Plan 2018 


METODOS I. ANALISIS 
MULTIDIMENSIONAL - P11-00373 


MÉTODOS I: ANÁLISIS 
MULTIDIMENSIONAL - P11-00100 


METODOS II. METODOS 
CUALITATIVOS 
- P11-00374 


MÉTODOS II: ANÁLISIS CUALITATIVO 
- P11-00101 


POBLACIONES TEORICAS - P11-00371 POBLACIONES TEÓRICAS - P11-00102 


POLITICAS DE POBLACION - P11-00403 POLÍTICAS DE POBLACIÓN - P11-00104 


DINAMICA DEMOGRAFICA - P11-00370 DINÁMICA DEMOGRÁFICA - P11-00105 


ESTIMACIONES Y PROYECCIONES DE 
POBLACION - P11-00372 


PROYECCIONES DE POBLACIÓN - P11- 
00106 


PROCESAMIENTO DE DATOS - P11-
00402 


TALLER 2. PROCESAMIENTO DE 
DATOS: REDATAM - P11-00108 


ASPECTOS SOCIOECONOMICOS DE 
LAS MIGRACIONES - P11-00383 


ASPECTOS SOCIOECONÓMICOS DE 
LAS MIGRACIONES - P11-00112 


ASPECTOS SOCIOECONOMICOS DEL 
ENVEJECIMIENTO - P11-00384 


ASPECTOS SOCIOECONÓMICOS DEL 
ENVEJECIMIENTO - P11-00113 


POBLACION Y RECURSOS HUMANOS - 
P11-00387 


POBLACIÓN Y MERCADO DE 
TRABAJO - P11-00115 


SALUD Y DINAMICA POBLACIONAL - 
P11-00389 


POBLACIÓN Y SALUD - P11-00116 


DESARROLLO URBANO - P11-00386 
URBANIZACIÓN Y MIGRACIONES 
INTERNAS - P11-00117 


AMBIENTE, POBLACION Y TERRITORIO 
- 
P11-00376 


AMBIENTE, POBLACIÓN Y 
TERRITORIO - P11-00118 


DEMOGRAFIA HISTORICA – P11-00378 DEMOGRAFÍA HISTÓRICA - P11-00122 


SOCIOLOGIA DE LA FAMILIA - P11-
00382 


SOCIOLOGÍA DE LA FAMILIA – P11- 
00119 


POBLACION Y EDUCACION - P11-00388 POBLACIÓN Y EDUCACIÓN - P11-00120 


IDIOMA INGLES - P11-00405 IDIOMA INGLES - P11-00405 


IDIOMA FRANCES – P11-00404 IDIOMA FRANCES – P11-00404 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-38-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Lunes 12 de Abril de 2021
		2021-04-06T14:29:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-12T09:56:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-12T09:54:50-0300
	GDE UNC




